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اخبار

 بهترین تیم تاریخ ایران از دید سایت 
تاریخ و آمار

سایت تاریخ و آمار فوتبال جهان در ادامه معرفی بهترین تیم های 
ملی تاریخ فوتبال براساس حروف الفبا به سراغ تیم ملی فوتبال 
ایران رفته و برترین تیم تاریخ فوتبال ایران را انتخاب کرده است.
بر این اساس اسامی بازیکنان تیم منتخب تاریخ فوتبال ایران به 
شرح زیر هستند: دروازه بان: ناصر حجازی - مدافعان:مهدی 
مهدوی کیا، جواد زرینچه،محمد خاکپور،رحمان رضایی و 
آندرانیک اسکندریان- هافبک ها: کریم باقری، علی پروین و 

علی کریمی-مهاجم ها: علی دایی و خداداد عزیزی.

۳ ایرانی در فهرست بهترین لژیونر ها
هفته  هر  روال  طبق  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  سایت 
فهرست ۱۰ کاندیدای کسب عنوان برترین لژیونر هفته قاره 
آسیا را منتشر کرد که در این فهرست نام ۳ بازیکن ایرانی به 
چشم می خورد، اما برخلاف هفته های قبلی خبری از حضور 
مهدی طارمی نیست.در فهرست ۱۰ نامزد کسب عنوان 
بهترین لژیونر هفته قاره کهن، سردار آزمون، شهاب زاهدی و 

سعید عزت اللهی سه ایرانی حاضر در فهرست هستند.

 حضور تاجیک های پرسپولیس 
در تست  های پزشکی

بر اســاس اعــلام رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، وحدت 
هنانوف و منوچهر صفراف وارد تهران شدند و از صبح دیروز با 
هماهنگی های انجام شده از سوی تیم پزشکی و امور ورزشی 
باشگاه، تست های پزشکی را آغــاز کردند.این دو بازیکن 
تاجیکستانی، صبح دیــروز بــرای پشت سرگذاشتن بعضی 
اقدامات پاراکلینیکی در یکی از بیمارستان های تهران حضور 
پیدا کردند و از آن جا راهی ایفمارک شدند. قرارداد این دو 
بازیکن بعد از دریافت تاییدیه های پزشکی و ایفمارک، به عنوان 

بازیکن آزاد امضا خواهد شد.

کارلوس کی روش مصدوم شد
سرمربی سابق ایران از ناحیه مچ پا آسیب دیده است.
نشریه »بوابه الاهرام« مصر خبر داد کارلوس کی روش 
سرمربی تیم ملی فوتبال این کشور در نشست خبری 
دیــدار با گابون در مقدماتی جام جهانی حضور پیدا 
نکرد.طبق گزارش های رسیده کی روش در تمرینات 
تیم دچار مصدومیت شده و نتوانسته در نشست خبری 
حضور پیدا کند. البته مصدومیت مربی باتجربه پرتغالی 
ــدارد و به نظر می رســد جزئی است.  جــای نگرانی ن
کی روش در هنگام ورود به ورزشگاه برای تمرین تیم 
ملی از ناحیه مچ پا دچار مصدومیت شد و کادر درمان به 
سرعت وارد عمل شدند.تیم ملی مصر با هدایت سرمربی 

سابق ایران جمعه آینده به مصاف گابون می رود.

وضع یک قانون عجیب دیگر در فوتبال ایران

هر مربی درنهایت ۲ تیم در یک فصل!
در حالی که هنوز چهار هفته از رقابت های لیگ برتر می گذرد، سه تغییر روی 
نیمکت تیم ها انجام شده است. پدیده نخستین تیم لیگ بیست و یکم بود که 
در اقدامی عجیب و غیرمنتظره سرمربی خودش را تغییر داد. بعد از آن  که 
پدیده هفته اول را با تساوی به پایان برد و برای بازی دوم به رفسنجان سفر 
نکرد، رضا مهاجری از سمت خود به شکلی جنجالی و پر سر و صدا برکنار 
و اکبر میثاقیان به عنوان جایگزین او معرفی شد.دومین تغییر نیز در تبریز 
رخ داد. جایی که فیروز کریمی پس از شکست تراکتور برابر پیکان از این 
تیم جدا شد و تاکنون جانشین او مشخص نشده است. سومین جابه جایی 
نیز در اهواز بود. جایی که عبدا... ویسی از هدایت فولاد کنار گذاشته شد 
و جواد نکونام پس از دوری کوتاه و چند ماهه به این تیم بازگشت تا یک بار 
دیگر هدایت نماینده خوزستان را برعهده بگیرد.این جابه جایی ها باعث 
بروز شایعاتی در رسانه ها شده بود. عده ای بیان کرده بودند که طبق قانون 
جدیدی که سازمان لیگ وضع کرده، هر سرمربی در طول یک فصل تنها 
قادر به حضور روی نیمکت یک تیم لیگ برتری است و بدین ترتیب ویسی، 
کریمی و مهاجری باید در لیگ دسته یک مربیگری کنند و حق حضور در 
لیگ برتر از آن ها سلب شده است. مسئله ای که از سوی محمود زاده تکذیب 
 شد. فریبرز محمودزاده مسئول کمیته نقل و انتقالات لیگ  برتر ایران در 
گفت وگو با برنامه شب های فوتبالی، این موضوع را تکذیب کرد. او گفت:» 
قانون به این صورت نیست. زمانی که یک مربی از طریق استعفا یا قطع 
همکاری از تیمی جدا می شود، این قانون از طریق روح قانون و فیرپلی سازگار 
نیست.طبق قانون، یک مربی نمی تواند در یک فصل در بیش از 2 باشگاه 
مربیگری کند. اگر مربی در یک باشگاه دچار مشکل شد و قطع همکاری 
کرد یا با باشگاه مذکور به تفاهم نرسید، می تواند به تیم دیگری برود. بحث 2 
باشگاه مطرح است و مربی نمی تواند در طول یک فصل روی نیمکت بیش از 
2 باشگاه بنشیند.«این قانون در حالی وضع شده که پیش از این هم در فوتبال 
کشورمان شاهد شکست چنین قوانینی بوده ایم و به احتمال فراوان این 
قانون من درآوردی هم مثل قوانینی همچون سقف قرارداد یا منع به کارگیری 

مربی و بازیکن خارجی با شکست مواجه خواهد شد!

گزارش

توافق موسوی و استقلال با اقساط ۶ ماهه
احمد موسوی بازیکن تیم فوتبال استقلال طی روزهای اخیر شرایط مبهمی برای ماندن یا 
نماندن در جمع آبی پوشان پیدا کرده  بود. این بازیکن مد نظر فرهاد مجیدی نبود و این مسئله 
باعث شده بود که اخبار مختلفی از احتمال جدایی او از استقلال قوت بگیرد که در نهایت 
این بازیکن  با مدیران باشگاه استقلال به توافق رسید و در آخرین ساعت های مهلت پنجره 
نقل و انتقالات شروع فصل لیگ بیست و یکم، با توافق دوطرفه احمد موسوی از تیم فوتبال 
استقلال جدا شد.هم اکنون باشگاه استقلال در پی تنظیم مطالبات احمد موسوی است و 
در حالی که موسوی مدعی است هیچ پولی از باشگاه استقلال دریافت نکرده است، بر اساس 
پیگیری  های ایسنا از یک منبع آگاه در باشگاه استقلال، هم اکنون مدیران آبی ها با موسوی 
برای پرداخت مطالباتش به توافق شش ماهه رسیدند.تا این جای کار ۳۰۰ میلیون تومان 
برای مطالبات موسوی از طرف باشگاه استقلال به وی پرداخت شده و قرار است طی اقساط 

شش ماهه، بقیه مطالبات این بازیکن که بیش از یک میلیارد است، نیز پرداخت شود.

تماس شبانه فرهاد با بازیکن پرسپولیس!
پس از کش و قوس  های فراوان، رضا دهقانی وینگر جوان پرسپولیس توانست تأیید فسخ قرارداد 

خودش با این تیم را بگیرد.رضا دهقانی که تابستان امسال از نساجی به پرسپولیس پیوست، 
یک شنبه شب در آخرین ساعات فصل نقل و انتقال، قرارداد خود را با این باشگاه در سامانه 

سازمان لیگ فسخ کرد.دهقانی در زمان حضورش در پرسپولیس فقط یک بار به عنوان بازیکن 
تعویضی و در دیدار با آلومینیوم اراک به زمین رفت.اما شاید نکته ای که ندانید پیشنهاد جالب 
تیم رقیب بوده باشد. شنیدیم فرهاد مجیدی که علاقه زیادی به سبک بازی رضا دهقانی دارد 

و در نقل و انتقالات تابستانی هم خواهان این بازیکن شده بود با او تماس گرفته و پیشنهاد داده 
پیراهن آبی استقلال را بپوشد.اما رضا دهقانی ضمن تشکر از سرمربی استقلال عذرخواهی کرده 
و تصمیم گرفته به جای پوشیدن پیراهن آبی و قرار گرفتن روبه روی هواداران پرسپولیس به تراکتور 
تبریز برود که حساسیت کمتری دارد.همچنین این وینگر جوان رابطه بسیار مطلوب و دوستانه ای 
با یحیی گل محمدی دارد و برهمین اساس با مشورت سرمربی پرسپولیس چنین تصمیمی گرفت.

 بازدید ناظران AFC از ورزشگاه 
امام رضا)ع( مشهد

ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا روز گذشته به همراه 
نمایندگان فدراسیون فوتبال از ورزشگاه امام رضا)ع( 
مشهد بازدید کردند. با توجه به درخواست فدراسیون 
فوتبال ایران برای میزبانی مسابقات جام ملت های آسیا 
در سال 2۰27 میلادی ، گروهی از ناظران AFC طی چند 
روز اخیر از ورزشگاه های مدرن کشورمان بازدید کردند. 
ورزشگاه آزادی، ورزشگاه نقش جهان اصفهان، ورزشگاه 
امام رضــا)ع( مشهد و ورزشگاه یادگار امام تبریز چهار 
ورزشگاهی هستند که فدراسیون فوتبال برای میزبانی 
مسابقات جام ملت  های آسیای 2۰27 به AFC معرفی 
کرده است. نمایندگان AFC دیروز وارد مشهد شدند که 
ابتدا از ورزشگاه ثامن الائمه)ع( و سپس از ورزشگاه مدرن 
و شیک امام رضا)ع( بازدید کردند. در این بازدید که حدود 
یک ساعت به طول انجامید، ناظران AFC از کلیه امکانات 
و تجهیزات ورزشگاه بازدید به عمل آوردند. شایان  ذکر 
است، سال 98 که فدراسیون فوتبال ایران درخواست 
میزبانی جام ملت های آسیا را داده بود، ناظران AFC از 
ورزشگاه امام رضا)ع( قبلا هم بازدید کرده بودند که مورد 

تایید هم قرار گرفته بود.

 واکنش کریمی به اختلاف 
طارمی و اسکوچیچ

علی کریمی درخصوص اتفاق رخ داده بــرای طارمی و 
خط خوردن این بازیکن از تیم ملی واکنش نشان داد. او 
 ابتدا گفت: »اگر کی روش بود طارمی آن پست را منتشر 
می کرد؟« او البته به سرمربی تیم ملی هم چنین انتقادی 
کرد: »ایشان گفته بازیکنان ایرانی تاکتیک پذیر نیستند. اگر 

این طور است ما چرا الان صدر جدول گروه مان هستیم؟«

اخبار

سوژه

پشت پرده توافق نکردن استقلال با ژان کارلوس

 اختلاف 200 هزار دلاری آبی ها 
با باشگاه برزیلی

گروه ورزش/ از مدت ها پیش اعلام شد که باشگاه استقلال به دنبال جذب سه 
بازیکن خارجی است. پس از حضور کوین یامگا و رودی ژستد در جمع شاگردان 
مجیدی، آبی ها به دنبال یک هافبک بازی ساز و تهاجمی برای تقویت خط میانی 
خودشان بودند و گویا در این راه نیز مذاکراتی را با گزینه های مختلفی انجام داده 
بودند که در نهایت بی نتیجه بوده است.حالا خبر می رسد که ژان کارلوس ویسنته 
هافبک تهاجمی باشگاه نائوچیکو در سری بی برزیل هدف اصلی استقلال برای 
حضور در خط میانی این تیم بوده است. گویا بازیکن شماره ۱۰ نائوچیکو حدود دو 
هفته پیش پیشنهادی از استقلال دریافت کرده اما مبلغ پیشنهادی آبی های تهران 
نتوانسته رضایت باشگاه برزیلی را برای صدور رضایت نامه جلب کند. این اطلاعات 
ابتدا توسط خبرنگار پائولو دی تارسو از رادیو ترانس آمریکا فاش و توسط وب سایت 
NE45 نیز تایید شد.یکی از مدیران باشگاه برزیلی با تایید این خبر در این زمینه 
گفت: »این پیشنهاد وجود دارد، اما مبلغ آن آن قدری نیست که ما را برای از دست 
دادن بهترین بازیکن مان متقاعد کند.«گفتنی است ژان ،بازیکن مد نظر استقلال 
تا سال 2۰24 با نائوچیکو قرارداد دارد و این قرارداد در اوایل سپتامبر تمدید شده 
و با توجه به موافقت نکردن باشگاه برزیلی و اتمام مهلت نقل و انتقالات استقلالی 
ها برای جذب بازیکن خارجی جدید باید به سراغ بازیکنان آزاد و بدون قرارداد 
 بروند.طبق آخرین اطلاعاتی که خبرنگار روزنامه خراسان به دست آورده پیشنهاد 
استقلالی ها برای انتقال قرضی ژان کارلوس 2۰۰ هزار دلار بوده و در قرارداد 
پیشنهادی این مبلغ برای انتقال قطعی به ۳5۰ هزار دلار می رسیده است؛پیشنهادی 

که با پاسخ منفی مدیران باشگاه برزیلی همراه شده تا پروژه جذب 
ستاره برزیلی با شکست مواجه شود.گویا در همان مکاتبات 

اولیه مسئولان باشگاه برزیلی به همتایان خود در استقلال 
مبلغ مد نظرشان برای صدور رضایت ژان کارلوس را 
اعلام می کنند.گفته می شود رقم درخواستی باشگاه 
برزیلی 4۰۰ هزار دلار بوده و علاوه بر این مبلغ دستمزد 

سالیانه ژان کارلوس نیز حدود 2۰۰ هزار دلار 
بوده که جمع این مبالغ هزینه 6۰۰ هزار 

دلاری را به استقلال تحمیل می 
کرده و با توجه به همین مسئله 

ــروژه جذب  استقلالی ها پ
نیمه  را  برزیلی  ســتــاره 

تمام گذاشتند و حالا با 
توجه به اتمام مهلت نقل 

و انتقالات شاید پرونده 
جذب خارجی سوم تا پایان نیم فصل اول و 

نقل و انتقالات نیم فصل بسته بماند.

حواشی مربوط به دیه  گو مارادونا حتی یک سال پس از 
درگذشت او همچنان ادامه دارد. این بار شیوه تجلیل 
باشگاه ناپولی از ستاره سابقش جنجال  ساز شده چرا 
که خانواده اسطوره فقید فوتبال آرژانتین معتقدند که 
برای انجام این کار باید از آن ها اجازه گرفته می شد.با 
توجه به نزدیک شدن سالگرد درگذشت مارادونا )25 
نوامبر(، باشگاه ناپولی که مارادونا مهم ترین افتخارات 
دوران بازیگری اش در رده باشگاهی را با آن کسب 
کرد، پیراهنی خاص را طراحی کرده که روی آن تصویر 

مارادونا نقش بسته است. ناپولی در بازی اخیرش برابر 
هلاس ورونا در هفته دوازدهــم سری A با این پیراهن 
به میدان رفت و قرار است در دو بازی بعدی خود برابر 
اینتر و لاتزیو هم از همین پیراهن استفاده کند. خانواده 
مارادونا اما از این که چرا باشگاه ناپولی قانون کپی رایت 
را رعایت نکرده و از آن ها برای استفاده از تصویر پدرشان 
اجــازه نگرفته ناراضی هستند. آن ها استفانو چچی 
وکیل سابق پدرشان را مقصر می دانند و به همین دلیل 
هم از او شکایت کرده اند.دیه گو جونیور، یکی از پسران 

مــارادونــا در این بــاره گفت:»ما به کسی اجــازه نداده 
بودیم که از تصویر پدرمان استفاده کند. این پیراهن 
باعث افتخار ماست اما متأسفیم که باشگاه ناپولی ما را 
مطلع نکرد. البته می دانم که استفانو چچی به ناپولی 
اجــازه چنین کاری را داده است اما او تا زمانی وکیل 
پدرم بود که خودش زنده بود اما الان دیگر هیچ کاره 
است. الان دیگر ما بستگان و اعضای خانواده دیه گو 
هستیم که باید چنین مجوزهایی را صادر کنیم. عجیب 
است که باشگاهی مانند ناپولی به اعتبار حرف چنین 
فردی دست به این کار زده است. ما فرایند قانونی علیه 
چچی را در آرژانتین آغاز کرده ایم.«استفاده ناپولی 
از چهره مارادونا روی پیراهنش تنها جنجال مرتبط با 
اسطوره آلبی سلسته نبوده است. به تازگی یک مستند 
هم درباره مارادونا منتشر شده که در بخشی از آن نقل 
قولی از کاپیتان سابق تیم ملی آرژانتین درباره باشگاه 
لاتزیو شنیده می شود؛ نقل قولی که به مذاق سران 
باشگاه پایتخت ایتالیا خوش نیامده و آن ها را به شدت 
عصبانی کرده است.در این بخش از مستند مارادونا که 
توسط شبکه آمازون پرایم ساخته و منتشر شده به نقل 
از ستاره سابق ناپولی گفته می شود:»این فاشیست ها 
باشگاه  مسئولان  کنند«.  تحقیر  ــرا  م می خواهند 
لاتزیو با تأکید بر این که اثبات بیان این جمله توسط 
مارادونا غیرممکن است از مدیران شبکه آمازون پرایم 
خواسته اند که این بخش را از مستند شان حذف کنند.

بر اســاس اعــلام سازمان لیگ دربــی در هفته هشتم روز شنبه 
۱۳ آذر در ورزشگاه آزادی برگزار می شود. این تاریخ با نقدهای 
زیادی روبه رو بوده است. سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات در 
خصوص این که چرا سازمان لیگ تصمیم به برگزاری این بازی در 
روز شنبه گرفته است؟ می گوید: خیلی تلاش کردیم این بازی را 
در روز جمعه برگزار کنیم اما حقیقت این است که اگر این مسابقه 
را یک روز عقب تر می آوردیم، تیم ها باید با 4 روز و برخی تیم ها هم 
با ۳ روز استراحت وارد بازی ها می شدند و این کار منطقی نیست. 

دربی برای خیلی از مردم خوب کشورمان مهم است، اما ناچار 
شدیم این بازی را شنبه برگزار کنیم. به دلیل فشردگی مسابقات 
باید بازی ها را برای شروع به موقع لیگ بعدی هر چه سریع تر تمام 
کنیم و به همین دلیل مقداری بدسلیقگی شده، اما باید واقعیت را 
قبول کنیم که ناچار به این برنامه ریزی شدیم.یکی دیگر از دلایل 
سازمان لیگ برای برگزاری این بازی در روز شنبه حضورنداشتن  
تماشاگران در ورزشگاه است. در چنین شرایطی فرقی نمی کند 

بازی جمعه برگزار شود یا شنبه.

چرا دربی 
 سرخابی 
به روز شنبه 
افتاد؟

 شکایت پسر مارادونا از
  وکیل پدرش و اعتراض 

به تجلیل بدون مجوز ناپولی

جنجال یک 
پیراهن!

گروه ورزش/ روزگذشته سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان 
در گفت و گو با سایت خانه ملت ،هرگونه تبعیض بین پرسپولیس و 
استقلال را تکذیب کرد و از تلاش ها و پیگیری ها برای مختومه کردن 
پرونده شکایت گابریل کالدرون سرمربی سابق و آرژانتینی پرسپولیس 
خبر داد. سجادی با بیان این که ما هیچ تبعیضی بین استقلال و 
پرسپولیس قائل نیستیم، گفت: »ما به وظیفه خود درخصوص  آن چه 
درباره حمایت از تیم  های پرسپولیس و استقلال برعهده داریم، عمل 

کرده ایم، اما نمی توانیم در امور اجرایی آن ها دخالت کنیم و به 
خود این اجازه را نمی دهیم اما از هر دو تیم حمایت و کمک 
شان می کنیم، این وظیفه ماست و منتی هم نداریم.هم اکنون 
رفع مشکل کالدرون و اتفاقاتی که درخصوص بسته بودن 

پنجره  نقل و انتقال تیم وجود دارد، همه را حمایت می کنیم 
ــدارد و  امــا یک ســری اقــدامــات نیاز به اطلاع رسانی ن

خودشان می دانند که ما کارهایشان را انجام 
مــی دهــیــم.« همین اشـــاره بــه پــرونــده 

کالدرون کافی بود تا 

ــه ایــن مربی  بحث داغ بــدهــی ب
آرژانــتــیــنــی و بسته بـــودن پنجره نقل و 
انتقالات سرخ ها دوباره مطرح شود. طبق 
فرصت  آخرین  شهریور   ۱8 فیفا  حکم 
پــرداخــت مطالبات  ــرای  ب پرسپولیس 

کــالــدرون بــود که انجام نشد و پنجره 
نقل و انــتــقــالات ایــن بــاشــگــاه بسته 

ــاس رای کمیته وضعیت  شــد. بر اس
فیفا که در دادگــاه عالی ورزش نیز 

به تأیید رسیده است، پرسپولیس باید حدود 675 
هزار دلار به علاوه 5 درصد سود سالانه به کالدرون 

و دستیارش بپردازد که با دلار 27 هزار تومانی بیش 
از ۱8 میلیارد تومان می شود. علاوه بر مشکل باشگاه 

برای تهیه این مبلغ هنگفت بحث انتقال آن به حساب کالدرون با وجود 
تحریم های بانکی معضل بزرگ سرخ ها برای تسویه حساب با سرمربی 
سابق شان بوده که تا امروز موفق به پرداخت پول کالدرون نشده اند. 
البته اواخر هفته گذشته مجید صدری سرپرست باشگاه پرسپولیس 
از تامین پول کالدرون و آمادگی باشگاه برای پرداخت آن خبر داد 
که وکیل کالدرون از این موضوع و واریز پول اظهار بی اطلاعی کرد. 
در ادامه برخی رسانه ها مدعی شدند، باشگاه پرسپولیس به دلیل 
تحریم و دسترسی نداشتن به حساب کالدرون در سوئیس از او 
خواسته در یکی از بانک های ترکیه حساب جدیدی باز کند 
تا آن ها بتوانند پولش را واریز کنند که گویا این موضوع هم 
با مخالفت سرمربی آرژانتینی مواجه شده بود. پیگیری ها 
نشان می دهد پول کالدرون تامین و قرار شده  به همان حساب 
سوئیس واریز شود اما به دلیل تحریم بانکی ایران، امکان واریز 

مبلغ به شکل مستقیم و یک جا وجود 

ندارد و این پول باید از طریق صرافی های 
منتخب و به صورت خرد خرد واریز شود. 
حتی روز گذشته برخی رسانه ها از باز 
شدن پنجره خبر دادند و در مقابل، 
برخی رسانه های غیررسمی و پیج 
های خبری در فضای مجازی 
مدعی شدند کالدرون دوباره 
ــز پــول به حسابش  منکر واری
شده که با توجه به نحوه واریز 
غیرمستقیم پول شاید ادعای 
درستی باشد. با توجه به شکل واریــز پول، چند 
روز طول می کشد تا مبلغ 675 هزار دلار طلب 
کالدرون و دستیارانش به حساب آن ها واریز شود و 
به حساب بنشیند و کالدرون و وکیلش نامه دریافت 

پول را به فیفا ارسال کنند.

وزارت ورزش پیگیر پرونده کالدرون

 واریز قطره چکانی 
به حساب مرد آرژانتینی!


